UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Februarius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

FEBRUARIUS.

IN FESTO PURIFICATIONIS, B. M. V.

CONCIO PRIMA.

Textus. Postquam impleri sunt Dies Purgationis Mariæ secundum Legem Moysi, Luc. 2. cap.

Thema. Innocens & purissima Virgo, se legi subicit ut nocens homo à peccati pœnâ purgaretur.

Exordium.

Enerabilis Beda in catenâ aureâ S. Thomæ ait: Legi ipsius Verba diligentius inspexeris, profectio peries, quod ipsa DEI Genitrix, sicut à commixtione virili, sic à Lege fuit jure immunis, non enim omnia mulier pariens, sed ea, quæ suscepto semine peperit, designatur immunda, & ritu legis docetur esse mundanda, ad distinctionem scilicet illius, quæ Virgo concepit, & peperit. Purissima Virgo Maria. Audiantur Patres. Decens erat, ut eâ puritas quæ major sub Deo nequit intelligi, virgo illa niteret, cui Deus propter unicum filium suum, quem de corde suo æqualem sibi genuit, tamquam seipsum diligebat, ita dare disponebat, ut naturaliter esset unus idemque communis Dei Patris & Virginis Filius.

Patres:

Et quam ipse Filius substantialiter facere sibi Matrem eligebat, & de qua Spiritus Sanctus volebat, & operaturus erat, ut conciperetur & nasceretur ille, de quo procedebat. Ita S. Anselmus, de *S. Anselmus.*
 Concept. B.M.V. cap. 18. Virgo in puritate ipsos Cherubinos & Seraphinos transcendit. S. Bernardus, Serm. de Laud. B.M.V. S. Bernardus
 dinus puritatem B. Virginis Mariæ simili argumento defendit. *S. Bernardus.*
 Tom. 3. Serm. 6. Art. 2. Cap. 3. Cùm Deus sit summa puritas, sequitur, quòd ille homo purior sit, quàm omnis alius, qui ad Deum *S. Bernardus.*
 altius conscendit, Deo vicinissimè se conjungit, S. Virgo Maria autem tam altè ad Deum conscendit, adeò proximè Deo amicitia juncta est, ut conjunctior esse non possit, quàm Mater Dei, ergo inter homines purissima est: si purissima est, cur ergo hodie legem purificationis subiit, cui adstricta non erat? Respondet Beda in Cate- *Vener. Beda.*
 nà: *Ut nos solveremur, eandem legem subiit.* Ut nos solveremur ab irâ Dei, ut nos solveremur à pœnis, à suppliciis, Quod divinâ Sancti Spiritus gratiâ, figuris deducam.

CONCEPTUS I.

Columbam cum ramo viridi oliuæ, cum Noë adventantem vidisset, intellexit, quòd Deus mitigatus fuisset, & reconciliatus. *Confirmatio*
Dimisit columbam ex arcâ, at illa venit ad eum ad vesperam, por- *sen*
tans ramum oliuæ virentibus foliis in ore suo: Intellexit ergo Noë, *Deductio.*
quòd cessassent aquæ super terram. Genes. 8. Columbam suam Dilectus in Canticis, Mariam Virginem nominat. *Veni columba mea:*
 Ramus oliuæ est Christus Jesus. *Flos de radice Jesse.* Hunc ramum oliuæ virentem hodiernâ die columba Virgo Maria offert Patri aeterno, cesset diluuium aquarum multarum vindictâ Dei in genus humanum, nubila iræ Divinæ depellantur, serenitas gratiarum inducatur, radii misericordiarum humano generi splendeant, & luceant. *Tu es illa fidelissima columba Noë, qua inter summum Deum, & mundum spiritali diluuiò submersum mediatrix dulcissima extitisti.* S. Bonaventura, in Speculo B. V. Cap. 9. Effectum consecutum confirmat Esdras Lib. 4. *Mulier portentum pariet, & in dulces aquas amaritudo convertetur.*